
 

COMUNE DI CEVO 
 

Provincia di Brescia  

 

 

 
 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio: DS Servizio Amministrativo  

Responsabile: Citroni Silvio Marcello  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 88 DEL 21/09/2020  

 

 

 

 

  

Oggetto : 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE SAN 

NICOLAS (OPERAZIONE MATO GROSSO) PER LE ATTIVITA’ 

SVOLTE SUL TERRITORIO NEL 2019.  
 



IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

PREMESSO CHE con decreto del Sindaco n. 7/P in data 09/01/2020, è stata attribuita al 

sottoscritto la responsabilità del Servizio Amministrativo; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 5 del 29/05/2020 avente ad oggetto: “ 

Approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020/2022, del documento unico 

di programmazione 2020-2022 e relativi allegati (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 

118/2011)”;”, 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 29/05/2020 esecutiva ai sensi di legge ad 

oggetto:” Approvazione del Piano esecutivo di Gestione (Art. 169 del D.lgs 267/200)”; 

 

CONSIDERATO che mediante dette deliberazioni è stata affidata al sottoscritto Responsabile di 

Servizio la gestione del macro-aggregato 05021.04.1405 di PEG, per gli adempimenti di cui al 

vigente Regolamento di Contabilità; 

 

VISTA la deliberazione consigliare n.52 del 31.10.1991 ad oggetto: “Approvazione del 

Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari ad enti 

pubblici e a soggetti privati”. 

 

VISTA la richiesta di contributo a sostegno delle attività svolte dall’Associazione San Nicolas per 

conto del movimento “Operazione Mato Grosso” nel corso dell’anno 2019, presentata 

dall’Associazione San Nicolas al protocollo comunale n°  535 del 22 gennaio 2020; 

  

RITENUTO di erogare un contributo all’Associazione San Nicolas (Operazione Mato Grosso) 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi degli artt. 147bis, comma 1 e 183, comma 7 del D.lgs 267/2000, 

 

ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai 

fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 

10/10/2012;  

 

 

DETERMINA 

 

1. DI EROGARE all’Associazione San Nicolas, un contributo di € 500,00, a sostegno delle attività 

svolte per conto dell’Operazione Mato Grosso nel corso dell’anno 2019;; 

 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 500,00, imputandola al macro-aggregato 

12071.04.0102 di PEG 2020; 

 

3. DI DARE ATTO che le spese sostenute dovranno essere adeguatamente documentate, pena la 

revoca del presente contributo; 

 

4. DI DARE ATTO ALTRESÌ, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga 



dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - 

Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del 

presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio; 

  

5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio del 

Comune di Cevo per quindici giorni consecutivi; 

  

6. DI INVIARE la presente all’Ufficio di Ragioneria dell’ente.    
     

 

 

 

 

 Il Responsabile Del Servizio Amministrativo  

 F.to Citroni Silvio Marcello    

 

 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 

all'oggetto ai sensi degli artt. 147bis, comma 1 e 183 comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
9056 2020 12071.04.0102 CONTRIBUTO ALL'ORGANIZZAZIONE 

MATO GROSSO 

500,00 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 21/09/2020  

 

 

   Il Responsabile Del Servizio Finanziario  

  F.to Maffessoli Rag. Paola  

 

 

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    23/09/2020  al   08/10/2020  nel sito informatico di 

questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

  Il  Funzionario Incaricato   

  F.to Barbara Bazzana  

 

 COPIA PER ALBO 

  23/09/2020  

     

     

 


